П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по реализации Регионального

инвестиционного стандарта в Иркутской области
(Инвестиционного комитета Иркутской области)

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

13 декабря 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Губернатор Иркутской области, Председатель
рабочей группы по реализации Регионального
инвестиционного стандарта в Иркутской
области (Инвестиционного комитета Иркутской
области)

И.И. Кобзев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается.

О возможности предоставления земельных участков для реализации
масштабного инвестиционного проекта «Создание контейнерного

терминала и железнодорожных путей в г. Иркутске»
(И.И. Кобзев, А.В. Карпов, Н.Г. Гершун, С.В. Кладов, А.М. Жуков, В.В. Владимиров)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию учредителя общества с
ограниченной ответственностью «ТерминалСервис» (далее –
ООО «ТерминалСервис») А.В. Карпова о необходимости реализации
масштабного инвестиционного проекта «Создание контейнерного терминала
и железнодорожных путей в г. Иркутске» (далее – Проект).

2. Рекомендовать ООО «ТерминалСервис» (А.В. Карпов) представить в
администрацию г. Иркутска схему функционального и технического
зонирования предполагаемой территории реализации Проекта.

Срок – 20 декабря 2023 года.
3. Министерству экономического развития и промышленности

Иркутской области (Н.Г. Гершун) создать рабочую группу под руководством
первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области
Р.Л. Ситникова по вопросу формирования земельного участка в рамках
реализации Проекта (далее – Рабочая группа).

 Срок – 29 декабря 2023 года.
4. Рекомендовать администрации г. Иркутска (Р.Н. Болотов):
4.1. Совместно с Межрегиональным управлением Федеральной службы

по надзору в сфере природопользования по Иркутской области и

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

Байкальской природной территории (О.П. Курек), Восточно-Сибирской
железной дорогой – филиалом ОАО «РЖД» (В.В. Владимиров),
ООО «ТерминалСервис» (А.В. Карпов) направить в адрес министерства
экономического развития и промышленности Иркутской области
предложения по кандидатурам для включения в состав Рабочей группы.

Срок – 22 декабря 2023 года.
4.2. Проработать вопрос предоставления земельных участков для

реализации Проекта и рассмотреть на заседании Рабочей группы.
Срок – 27 декабря 2023 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

[SIGNERSTAMP1]